
 

認定高齢者講習等の講習料金変更のお知らせ 

 

 この度、本宮自動車学校では高齢者講習を認定高齢者講習に変更となっております。 

これまで認知検査と実車講習を一日ずつ延べ二日間来校して頂く必要がございましたが、これにより一日で講

習が終了すようになり受講者様の負担軽減となっております。 

 

 つきましては認定高齢者講習の実施に伴い、令和 6 年 1 月 1 日から講習料金を変更させて頂きますので、受

講者の皆様には何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

福島県公安委員会より発送された高齢者講習等通知書（案内ハガキ）に記載されている手数料は、運転免許セ

ンターで実施された場合の金額となりますのでご了承下さい。 

 

 

【認定高齢者講習・認定認知機能検査・認定運転技能検査の料金】 

 

 

令和 5 年 12 月 1 日 

福島県公安委員会指定 

本宮自動車学校 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高齢者講習 
実車あり（2 時間） 7,000 円 

実車なし（1 時間） 3,500 円 

認知機能検査 1,500 円 

運転技能検査 5,000 円 


